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РЕФЕРАТ  

ЗА ИЗБОР HA АСИСТЕНТ ВО СОРАБОТНИЧКО ЗВАЊЕ ПО  

ГРУПА ПРЕДМЕТИ ОД ОБЛАСТА ФИНАНСИИ, СМЕТКОВОДСТВО И 

ДРУГО НА ФАКУЛТЕТОТ ЗА ДЕЛОВНА ЕКОНОМИЈА И ОРГАНИЗАЦИОНИ 

НАУКИ ПРИ УНИВЕРЗИТЕТОТ АМЕРИКАН КОЛЕЏ СКОПЈЕ 

 

Со Одлука бр. 14-996/4 од 30. 10. 2024 година донесена на седница на Наставно-

научниот совет на Факултетот за деловна економија и организациони науки, одржана на 

30. 10. 2024 година, определени сме за членови на Рецензентска комисиjа за избор на 

асистент во соработничко звање по група предмети од областа на финансии, 

сметководство и друго на Факултетот за деловна економија и организациони науки при 

Универзитетот Американ Колеџ Скопје. 

Конкурсот за овоj избор беше обjавен во дневниот весник „Нова Македонија” на 19. 9. 

2024 година. Во предвидениот рок, на конкурсот се приjави:  

- М-р Стефан Таневски 

Врз основа на приложената документациjа од кандидатот, чест ни е на Наставно 

- научниот совет на Факултетот за деловна економија и организациони науки да му го 

поднесеме следниов: 

 

И З В Е Ш Т А J  

 

Биографски податоци 

Стефан Таневски е роден на 30.3.1997 во Љубљана, Словенија. Основното образование 

го завршува во ОУ „Григор Прличев“ во Охрид, а во 2012 средното образование го продолжува 

во Скопје во Средното Приватно Училиште „PSU Algoritam” и завршува со највисока оцена 5.00. 

За време на неговите средношколски денови често присуствува на студентски размени 

поддржани од Erasmus, каде што работи на разни проекти низ Европа. Во 2016 година се 

запишува на насока Сметководство и ревизија на Универзитетот Американ Колеџ Скопје. Во 

2020 година, дипломира со највисоки почести и просек од 3,62 A- GDP (систем на оценување на 

САД), додека пак во 2021 година магистрира на насоката Финансии и банкарство на Универзитет 

Американ Колеџ Скопје со оцена 3,29 B+ GDP (систем на оценување на САД). Стефан има 

магистратура на Универзитетот Американ Колеџ и е докторант на истиот универзитет.  

За време на универзитетските години како целосен стипендист на фондацијата УАКС, 

Стефан обавува неколку пракси во меѓународни компании и организации (Ernst & Young, 

AIESEC, Balkan Economic Forum и др.). Покрај праксите тој исто така е и студент-тутор, со што 

придонесува за развојот на Туторинг клубот при Универзитет Америка Колеџ Скопје и ја добива 

и наградата најдобар тутор на годината за две последователни години 2016 и 2017.  

Стефан е надворешен соработник во Finance Think кој се занимава со собирање податоци 

и анализа на податоци. Неговите истражувачки интереси вклучуваат монетарната политика, 

финансиските пазари и пазарите на труд во економиите во транзиција. Таневски моментално 

има 4 публикации во рецензирани меѓународни списанија (2 публикации во Web of Science – 

индексирани списанија). Тој е и рецензент за Југоисточното списание за економија и бизнис, 

индексирано во Journal Citation Reports (IF = 0.5). 
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Во 2024 се стекнува со награда за најдобар истражувачки труд од областа на 

Макроекономијата и Банкарството за млади економисти која ја доделува Народната Банка на 

Република Северна Македонија со трудот „Монетарната политика и каналите на цените на 

средствата во контекст на регионализацијата на берзите во земјите на поранешна Југославија“.   

Исто така, има добиено и две награди на еден домашен, како и еден странски натпревар 

во областа на сметководството и финансиите. Имено, во 2018 година заедно со неговиот тим се 

пласираат во ТОП 5 на интернационалниот бизнис турнир CESIM (бизнис симулација), а во 2017 

година освојува прво место на натпреварот за финансиска анализа организиран од страна на 

катедрата за Сметководство и ревизија при Универзитет Американ Колеџ Скопје. 

 

Наставно-образовна дејност 

• Во 2020 е ангажиран како демонстратор на група предмети од областа на 

финансии и сметководство на Факултетот за деловна економија и организациони 

науки на Универзитетот Американ Колеџ - Скопје. 

• Во 2021 се стекнува со статус Асистент. Предава и асистира на следниве 

предмети: Статистика, Основи на Финансии, Монетарна Економија, Финансиско 

Сметководство и Напредни Корпоративни Финансии. 

 

Научна дејност 

Објавени трудови во рецензирани списанија 

1. Petreski, M. and Tanevski, S. (2024) ‘Bargain your share’: The role of workers’ bargaining power 

for labor share, with reference to transition economies. Empirical Economics 

2. Petreski M, Tanevski S, Stojmenovska I (2024) Employment, labor productivity and environmental 

sustainability: Firm-level evidence from transition economies. Business Strategy and Development 

7 (1), DOI: https://doi.org/10.1002/bsd2.347 

3. Tanevski S. (2022) Fundamental analysis and its predictive power in forecasting stock returns: 

evidence from Dow Jones Industrial Average (DJIA). Asian Journal of Finance & Accounting 14 

(2), 1-14, DOI: 10.5296/ajfa.v14i2.18952 

 

Трудови презентирани на меѓународни конференции 

1. Petreski M, Tanevski S, Jacobo D. A. (2024) Monetary Policy and the Gendered Labor Market 

Dynamics: Evidence from Developing Economies. Labor Market Dynamics in Turbulent Times, 1-

3 july, 2024, Tutzig, Germany. 

2. Petreski M, Tanevski S, Jacobo D. A. (2024) Monetary Policy and the Gendered Labor Market 

Dynamics: Evidence from Developing Economies. ASEPELT24 XXXVII International Congress: 

The new challenges of economic policy: re-globalization vs de-globalization 19-21 June, 2024, 

Elche, Alicante, Spain. 

3. Tanevski S. (2024) The Asset Price Channel of Monetary Policy in the context of stock markets 

regionalization in the countries of former Yugoslavia. 3rd EACES/ LSEE/ Economic Annals 

Workshop on the comparative economics of SEE 

25-26 April 2024, Belgrade, Serbia. 

4. Petreski M, Tanevski S, Stojmenovska I (2023) Employment, labor productivity and environmental 

sustainability: Firm-level evidence from transition economies. Crossing the Gates of the Western 

Balkans, 04 December – 05 December, Szeged, Hungary. 

https://doi.org/10.1002/bsd2.347
https://doi.org/10.5296/ajfa.v14i2.18952
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5. Petreski M, Tanevski S, Stojmenovska I (2023) Employment, labor productivity and environmental 

sustainability: Firm-level evidence from transition economies. Sustainability and Firm Performance 

in Europe and the Americas, 30 November – 01 December, Regensburg, Germany. 

6. Hristova S, Srbinoska D, Tanevski S, Spasoski I (2022) FinTech and the Customer Experience: 

How to Embrace Change in Macedonian Banking Industry? 85th Anniversary, Faculty of Economics 

and Business, Belgrade, Serbia. 

7. Petreski, M. and Tanevski, S. ‘Bargain your share’: The role of workers’ bargaining power for labor 

share, with reference to transition economies. XXIV Conference on International Economics, 15-

16th June, 2023, Alcalá de Henares, Madrid, Spain. 

 

Општествена деjност 

• Учествo на проект во организација на невладини организации на тема „Kid does 

not want to work”. Проектот имаше за цел да ја побуди свеста за детскиот труд 

(Елазиг, Турција, 2015) 

 

 

ЗАКЛУЧОК И ПРЕДЛОГ 

 

Врз основа на увидот во поднесената биографија и севкупното дејствување и творештво, 

комисијата смета дека м-р Стефан Таневски искажува висок интелектуален, творечки и 

педагошки потенцијал. Рецензентската комисија ги имаше предвид вкупните научни, стручни, 

педагошки и други остварувања на кандидатот од почетокот на кариерата, врз основа на сета 

поднесена документација која е од важност за изборот.  

Ценејќи го сето претходно наведено, Рецензентската комисија со особена чест и со 

задоволство му предлага на Наставно-научниот Совет на Факултетот за деловна економија и 

организациони науки при Универзитетот Американ Колеџ Скопје, кандидатот м-р Стефан 

Таневски, согласно Законот за високото образование и Правилникот за критериумите и 

постапката за избор во наставно-научни, научни, наставно-стручни, наставни и соработнички 

звања на Универзитетот Американ Колеџ Скопје, да биде избран во соработничко звање 

асистент, по група предмети од областа на финансии, сметководство и друго. 

 

     РЕЦЕНЗЕНТСКА КОМИСИJА: 
вон. проф. д-р Душица Стевчевска Србиноска, с.р.  

Факултет за деловна економија и организациони науки,  

Универзитет Американ Колеџ Скопје 

 

проф. д-р Марјан Петрески, с.р.  
Факултет за деловна економија и организациони науки,  

Универзитет Американ Колеџ Скопје 

 

проф. д-р Евица Делова-Јолевска, с.р.  
Факултет за деловна економија и организациони науки,  

Универзитет Американ Колеџ Скопје 
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